
Nazwa wskaźnika 5.A.5 Odsetek biernych zawodowo z powodu obowiązków rodzinnych i 
związanych z prowadzeniem domu

Cel Zrównoważonego 
Rozwoju Cel 5. Równość płci

Priorytet Działania wspierające równość płci w rodzinach

Definicja wskaźnika
Procentowy udział osób w wieku 15-74 lata biernych zawodowo z powodu obowiązków 
rodzinnych i związanych z prowadzeniem domu w ogólnej liczbie ludności biernej 
zawodowo w tej samej grupie wieku.

Jednostka prezentacji procent

Dostępne wymiary ogółem

Wyjaśnienia
metodologiczne

Badanie Aktywności Ekonomicznej Ludności (BAEL) jest jednym z podstawowych badań 
prowadzonych przez GUS w obszarze rynku pracy. Badanie to umożliwia bieżącą ocenę 
stopnia wykorzystania zasobów pracy, a zarazem pozwala na szerszą charakterystykę 
poszczególnych grup ludności wyróżnionych ze względu na ich status na rynku pracy 
(pracujący, bezrobotni) lub pozostających poza rynkiem pracy (bierni zawodowo). BAEL 
jest polską edycją europejskiego badania siły roboczej (ang. Labour Force Survey/LFS) i 
prowadzone jest w Polsce kwartalnie od maja 1992 r. Jest to badanie ciągłe realizowane 
przez cały rok na próbie ludności przebywającej lub zamierzającej przebywać na terenie 
kraju co najmniej 12 miesięcy, zamieszkałej w gospodarstwach domowych w 
wylosowanych mieszkaniach.

Ludność bierna zawodowo według BAEL to osoby w wieku 15-89 lat, które nie 
zostały zaklasyfikowane jako pracujące lub bezrobotne, które w badanym tygodniu:

a) nie pracowały, nie miały pracy i jej nie poszukiwały;

b) nie pracowały, poszukiwały pracy, ale nie w aktywny sposób lub poszukiwały pracy 
aktywnie, ale nie były zdolne (gotowe) do jej podjęcia w ciągu dwóch tygodni 
następujących po tygodniu badanym;

c) nie pracowały i nie poszukiwały pracy, ponieważ już ją znalazły i oczekiwały na jej 
rozpoczęcie w okresie:

W badaniu BAEL (od 2021 roku) przyczyna bierności ustalana jest dla osób 
biernych zawodowo w wieku 15-74 lata.

Źródło danych Główny Urząd Statystyczny
Częstotliwość
i dostępność danych Dane roczne; od 2019 r.

Uwagi

Od 2023 r. do uogólniania wyników Badania Aktywności Ekonomicznej Ludności (BAEL) 
na populację generalną zastosowano dane o ludności rezydującej Polski pochodzące z 
bilansów opracowanych na podstawie wyników Narodowego Spisu Powszechnego 
Ludności i Mieszkań 2021.

Prezentowane dane za lata 2021-2022 zostały przeliczone zgodnie z nową podstawą 
uogólniania wyników, w związku z tym nie są w pełni porównywalne z wcześniejszymi 
okresami.

Data aktualizacji danych

Data aktualizacji 
metadanych

https://sdg.gov.pl/statistics_reg/5-A-5/
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